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ورزشی

تایباد نماینده استان در لیگ برتر 
والیبال نشسته

مراسم قرعه کشی بیست و سومین دوره لیگ برتر والیبال 
نشسته مردان جام "ایثار" با حضور شش تیم برگزار شد که 
شهر تایباد به عنوان نماینده خراسان رضوی در این دوره 
از مسابقات حضور دارد. این رقابت ها قرار است از هفتم 
مهر به صورت رفت و برگشت برگزار شود که شش تیم 
حاضر به مصاف حریفان می روند تا از اعتبار خود دفاع 
کنند. امسال تیم شهر تایباد به همراه ذوب آهن اصفهان، 
شهرداری گنبد، مس شهر بابک، مدافعان شمال و تیم 
پالایش نفت آبادان در یک گروه شش تیمی، برگزار کننده 

مسابقات جام ایثار خواهند بود.

 مسابقات تیراندازی با کمان سنتی
 در سبزوار

مناسبت  به  سنتی  کمان  رشته  مسابقات  دوره  یک 
ــت در ســبــزوار بــرگــزار شد.  ــت هفته دول گرامی داش
رئیس هیئت تیراندازی با کمان سبزوار در این باره 
گفت: در این مسابقات در بخش مــردان در رده سنی 
نونهالان محمدپارسا احمدی، محمدعرفان بنِسبُردی 
و ایلیا کوشکی و در رده سنی نوجوانان میلاد رهبر، مهیار 
امیدی و ابوالفضل کوشکی و در رده سنی بزرگ سالان 
هادی ترک آبــادی، علی اسحاقیان و حامد عشقی به 
ترتیب عناوین اول تا سوم را کسب کردند. مرضیه آتش 
افروز افزود: همچنین در بخش بانوان و رده سنی نونهالان 
بهار کوشکی، دیانا آتش افروز و کیانا شرفی نسب و در 
رده نوجوانان آیدا دولت آبادی، یگانه برزویی و ستایش 
آتش افروز و در گروه بزرگ سالان نیز ثمین بیدخوری، 
آذین اسحاقیان و ملیحه قلیچی به ترتیب مقام های اول 
تا سوم  را به دست آوردند. وی با بیان این که سبزوار قطب 
بلامنازع رشته ورزشی "کمان سنتی" در خراسان رضوی 
و از قطب های این رشته در کشور است، اظهار کرد: 
مسابقات تیراندازی با کمان سنتی با همکاری هیئت 
بومی و محلی سبزوار با حضور پرشور علاقه مندان در 
سه رده سنی نونهالان، نوجوانان و بزرگ سالان برگزار 
شد.شهرستان سبزوار مدال آوران بسیاری در رشته 
کمان سنتی دارد و هم اکنون حدود ۳۰ کماندار حرفه 
ای در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان 
در دو گروه مردان و زنان در این شهرستان فعالیت دارند.

خبر

فوتسال

سرمربی سابق تیم فوتسال چیپس کامل

 حمایتی از تیم های لیگ برتری
 نمی شود!

محسن جنگی سرمربی چیپس کامل مشهد  بی سر 
و صــدا از هدایت ایــن تیم کنار رفــت. او که خودش 
یکی از عوامل راه اندازی تیم فوتسال چیپس کامل 
است به عنوان مشاور فنی مدیر عامل در کنار باشگاه 
حضور خواهد داشــت.وی معتقد است که در استان 
ــورت نمی گیرد. مشاور  از آن ها ص هیچ حمایتی 
فنی مدیر عامل چیپس کامل درخصوص مشکلات 
اصلی این باشگاه گفت: بهتر است درباره مشکلات 
صحبت نکنم، ممکن اســت در ایــن وقفه مسئولان 
اتفاقاتی برای این باشگاه رقم بزنند. سایر تیم ها در 
شهرستان های دیگر کشور از سوی شــورای شهر، 
شهرداری، استانداری و... حمایت می شوند، اما در 
مشهد هیچ حمایتی از سوی مسئولان شهری و استانی 
برای دو باشگاه لیگ برتری فوتسال این شهر صورت 
نمی گیرد . وی در پاسخ به این سوال که آیا از باشگاه 
چیپس کامل جدا خواهد شد یا خیر، خاطرنشان کرد: 
از روز نخستی که این باشگاه در استان حضور داشت، 
پای کار بودم. باید کاری انجام شود که باشگاه چیپس 
کامل در لیگ برتر باقی بماند تا جوانان از این فرصت 
استفاده کنند. وی تصریح کرد: در روزهای آینده سه تا 
چهار بازیکن به تیم اضافه خواهیم کرد. در هشت هفته 
ابتدای لیگ هفت تا هشت بازیکن از ما جدا شده اند. 
چهار بازیکن با ما قرارداد داخلی منعقد کردند، اما به 
قراردادشان پایبند نبودند و به عضویت دیگر تیم های 
لیگ درآمدند. جنگی تصریح کرد: با پیگیری های 
مدیران تیم بــرای حل مشکلات، چیپس کامل در 
این فصل سقوط نخواهد کرد، چرا که هنوز اختلاف 

چندانی با میانه های جدول نداریم.

ورزش

شهرخودرو همچنان در خطر سقوط!

مدیر کل ورزش و جوانان استان: تفاهم نامه امید وحدت با شهرخودرو ایرادات زیادی دارد

بــاشــگــاه امــیــد وحـــدت کــه بــه صـــورت مــشــروط امتیاز 
شهرخودرو در لیگ آزادگــان را خریداری کرده ،هنوز 
با مشکل باز نشدن پنجره نقل  وانتقالات و صدور کارت 
بازیکنان همراه است . این تیم در هفته اول مسابقات 
نتوانست به میدان برود و بازی ۳ بر صفر اعلام شد. حالا 
در آستانه بازی های هفته دوم هم هنوز درگیر این مشکل 
است و اگر نتواند بدهی مربی و بازیکن خارجی را تسویه 
کند، اجازه بازی نخواهد داشت و ممکن است با خطر 
سقوط همراه شود.این طور که شنیده شده تفاهم نامه 
ای که باشگاه امید وحدت با شهرخودرو منعقد کرده با 
گره های زیــادی همراه است. به خصوص بدهی های 
سنگین شهرخودرو دست و پای مدیران جدید را بسته و 
اجازه فعالیت   ندارند. هر چند که گفته شده مدیران امید 
وحدت درصدد هستند طی چند روز اخیر بدهی کوزین و 
میرواسلاو مربی و بازیکن خارجی را تسویه کنند تا اجازه 
بازی در هفته دوم را داشته باشند.این در حالی است 
که مدیر کل ورزش و جوانان دیروز جلسه ای را با حضور 
نماینده هیئت فوتبال و باشگاه امید وحدت برگزار کرد و 

خواستار حل این مشکل شد.
مدیر کل ورزش و جوانان دربــاره جلسه ای که برای 
ــت، گفت:  ــدت بــرگــزار شــده اس وضعیت تیم امید وح
متاسفانه مدیران باشگاه امید وحدت بدون هماهنگی 
با هیئت فوتبال و اداره کل ورزش و جوانان تفاهم نامه 
ای با شهرخودرو منعقد کردند که از نظر حقوقی دارای 
اشکالات زیادی است. به نظرم توقع بود که آن ها قبل از 
این کار با ما هماهنگی هایی را انجام می دادند ولی کاری 
است که اتفاق افتاده و تمام جوانب در آن سنجیده نشده 
است. هاشمی جواهری با بیان این که پیگیر حل مشکل 
این تیم هستیم ، افــزود: در مجموع این اتفاق افتاده و 
کاری نمی توان کرد اما اعلام کردیم که با تمام ظرفیت 
چه در هیئت فوتبال و چه در اداره کل ورزش و جوانان در 
خدمت این باشگاه هستیم تا مشکل آن حل شود  اما کار 
ساده ای نیست. وی اضافه کرد: از مدیران باشگاه شهر 
خــودرو تشکر می کنیم که در حال همکاری هستند و 
همچنین تقاضا داریم که این همکاری ادامه داشته باشد 
تا هر چه زودتر وضعیت نماینده استان در لیگ آزادگان 

مشخص شود.

هاشمی جواهری با اشاره به این که تفاهم نامه امضا شده 
میان دو باشگاه از نظر حقوقی ایراداتی دارد و انتقاد 
زیادی به آن وارد است، افزود: متاسفانه نه متولی هیئت 
فوتبال و نه متولی ورزش استان به صورت رسمی از این 
تفاهم نامه مطلع نبودند و حالا پس از اجــرا با مشکل 
روبــه رو شدند که ما هم دیــروز از آن ها دعــوت کردیم و 
خواستیم که بیشتر توضیح دهند که تیم در چه شرایطی 

قرار دارد.  پیگیر هستیم که مشکل حل شود، اما نمی 
توانیم قول بدهیم.

همچنین دبیر هیئت فوتبال استان در این باره گفته 
که امیدواریم مدیران باشگاه امید وحــدت طی دو تا 
سه روز آینده مشکل بدهی بازیکنان خارجی  را حل 
کنند، زیرا در غیر این صورت امتیاز لیگ یکی فوتبال 
ــوی از دســت مـــی رود. محسن حیدری  خــراســان رض
ــزود: توافقی میان دو مجموعه شهرخودرو و امید  اف
وحدت صورت گرفته و نماینده استان تا تعیین تکلیف 
بدهی ها و رد و بدل شدن چک ها به چوپانی و سالاری 
واگذار شده  است. پنجره داخلی باشگاه با رایزنی های 
احسان اصولی در فدراسیون فوتبال حل شد، اما مشکل 
بازیکنان خارجی در حیطه فدراسیون فوتبال قرار ندارد 
و پنجره باشگاه از سمت فیفا بسته شده و فقط با رضایت 
شاکیان باز خواهد شد. امیدواریم مدیران باشگاه ظرف 
دو تا سه روز آینده این مشکل را حل کنند، در غیر این 
صورت امتیاز فوتبال خراسان رضوی را در لیگ دسته 

اول از دست خواهیم داد. 

آمادگی برای مسابقات جهانی	 
هادی رضایی در ابتدای سخنانش به برگزاری 
اردوی تیم ملی والیبال نشسته در مشهد اشاره و 
در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار می کند: اردوی 
تیم ملی از جمعه گذشته آغــاز شده و به مدت 
یک هفته در مشهد ادامــه خواهد داشــت. ۱۳ 
بازیکنی که آمادگی بیشتری داشتند برای این 
اردو انتخاب شده اند که خود را برای مسابقات 
جهانی آبان ماه بوسنی آماده می کنند. پس از این 
یک اردوی دیگر هم خواهیم داشت و سپس در 
یک تورنمنت بین المللی با حضور تیم های آلمان 
و قزاقستان شرکت می کنیم و در نهایت اردوی 
دیگری خواهیم داشــت و سپس به مسابقات 

جهانی اعزام خواهیم شد.
 وی با بیان این که بازیکنان شرایط خوبی دارند، 
می افزاید: اردوی قبلی در تهران برگزار شد 
و بازیکنان پس از ۱۵ روز استراحت در اردوی 
مشهد حاضر شده اند. برخی بازیکنان نیز در 
تمرینات باشگاه های خود حاضر بودند. تمامی 
بازیکنان حرفه ای هستند و در اختیار باشگاه و 
تیم ملی قرار دارند. هماهنگی های لازم صورت 
گرفته تا برنامه  تیم های باشگاهی و تیم ملی 
همزمان با یکدیگر انجام شود. هنوز دو ماه دیگر 

زمان داریم تا تیم ملی در شرایط ایده  آل قرار گیرد 
و با یک شرایط نسبی خوب به مسابقات اعزام 
شویم.وی درخصوص تاکتیک های جدیدی که 
در تیم ملی اتخاذ کرده است، اظهار می کند: 
ایران در مقایسه با تیم هایی مانند برزیل و بوسنی 
که کشورهای قدرتی هستند، تیمی سرعتی 
اســت. با آن که بازیکن قدرتی مانند مرتضی 
مهرزاد در اختیار داریم، اما تمام سعی ما این است 
که تاکتیک بازی سرعتی را در دستور کار قرار 
دهیم که کمتر در والیبال نشسته   مورد استفاده 
قرار می گیرد. وی خاطر نشان می کند: دو ماه 
تا مسابقات جهانی باقی مانده است و سعی  می 
کنیم تحمل و صبوری بازیکنان را افزایش دهیم. 
این دوره از مسابقات قهرمانی جهان برای ما دو 
بعد دارد. مسابقات قهرمانی جهان هر چهار سال 
یک بار برگزار می شود و همین موضوع اهمیت آن 
را دو چندان کرده است. در ورزش کشور شاهد 
هستیم برخی رشته ها را در بوق و کرنا می کنند 
که ما قهرمان جهان شده ایم، اما ورودی مسابقات 
آسیایی یا پاراآسیایی را هم کسب نکرده اند. وی 
اضافه می کند: این دوره از مسابقات به دلیل 
این که ورودی به پارالمپیک پاریس نیز محسوب 
می شود از اهمیت بیشتری بــرخــوردار است. 

اگر در این مسابقات به فینال راه یابیم، ورودی 
پارالمپیک پاریس را نسبت به دیگر تیم ها دو سال 
زودتر کسب کرده ایم و به راحتی برای پارالمپیک 

تمرین می کنیم و تیم را می سازیم.

بی توجهی به نخبگان ورزشی	 
سرمربی مشهدی تیم ملی والیبال نشسته درباره 
این که چرا بعد از این همه مدت فقط یک ملی 
پوش خراسانی در والیبال نشسته داریم و هیچ 
اقدامی در این زمینه صورت نمی گیرد، خاطر 
ــه اول به  نشان می کند:این موضوع در درج
استان مربوط می شود که باید ساز وکار آن را 
فراهم کنند. وقتی زیرساخت لازم را  برای معرفی 
استعدادها نداریم.وقتی تیمی در سطح لیگ برتر 
نداریم  و به تنها ملی پوش خراسانی هم توجهی 
نمی شود، چطور می توان انتظار داشت که تعداد 
ملی پوشان بیشتر شود. در آینده همین یک نفر 
را هم شاید نداشته باشیم. بنده که خوشحال 
می شوم تعداد زیادی ملی پوش از خراسان در 
والیبال نشسته داشته باشیم اما مشکل از استان 
است که دل شان بــرای خودشان نمی سوزد. 
ملی پوش خراسانی از مسابقات پارالمپیک بر 
می گردد و فقط یک سکه به او می دهند و دیگران 

هیچ توجهی به او ندارند. انگار که از مسابقات 
کشوری برگشته است اما در مقابل دیگر استان 
ها برای ملی پوشان شان سنگ تمام می گذارند. 
این باعث کم انگیزگی می شود . در نهایت هم 
شاهد مهاجرت ورزشکاران از کشور هستیم. 
ما به اندازه داده ها می توانیم کار کنیم.  ما باید 
زیرساخت ها را اصلاح کنیم و بدانیم که در کدام 
جایگاه قرار داریــم.وی با بیان این که خراسان 
رضوی معدن استعداد است و به وفور می توان در 
هر رشته ای ورزشکار ساخت که در جهان مدال 
کسب کند، اظهار می کند:متاسفانه به سرمایه 
های ورزش استان توجهی نمی شود. بیشتر وقت 
مان درگیر کارهایی است که اصلا هیچ ارزشی 
نــدارد. درگیر دعواهای مدیران هستیم. ملی 
پوشان نخبه های ورزش کشورمان هستند. اگر 
به آن ها توجه نکنیم منجر به مهاجرت می شود. 
استاندار قبلی خراسان به مدال آوران المپیکی 
و پارالمپیکی وعده پاداش چند میلیونی داد، اما 
بعد کسی یادش نیست که چه شد. همه فراموش 
کردند. وی اضافه می کند: تنها ملی پوش والیبال 
نشسته وقتی از مسابقات پارالمپیک برگشت ، از 
سوی شهردار فقط یک سکه به او پاداش دادند 
و دیگر مسئولان اصلا مطلع نشدند. این خیلی 

درد دارد و نمی توانیم دل گفته های خودمان را 
بازگو کنیم . سرمربی مشهدی تیم ملی والیبال 
نشسته تصریح می کند: یک ورزشکار چهار سال 
زحمت می کشد تا به المپیک یا پارالمپیک برود. 
از خانواده و تفریح خود می زند و سختی را به جان 
می خرد تا در عرصه بین المللی برای کشورش 
مقام کسب کند اما بعد از برگشت انگار که از یک 
مسابقه معمولی برگشته است. ورزشکاران ملی 
پوش جزو نخبگان کشور هستند و باید آن ها را 
دریابیم.وی با بیان این که دغدغه ای در ورزش 
استان وجود ندارد، تصریح می کند: الان شهر 
مشهد سال های متمادی است که در لیگ برتر 
نماینده مقتدری ندارد. این در حالی است که 
از خراسان رضوی با چنین سرمایه و ظرفیتی 
انتظار بیشتری است.زمانی خراسان با حضور 
تیم ثامن الحجج در والیبال نشسته آسیا قهرمان 
شد اما حالا چه جایگاهی در کشور داریم. به نظرم 
دغدغه ای برای ورزش وجود ندارد. ورزش استان 
الان در چه جایگاهی قرار دارد. دیگر رشته ها چه 
می کنند. متاسفانه هر چه بگذرد درست هم نمی 
شود. صحبت من کلی است و منظورم به مدیران 
فعلی نیست. درد من از ورزش استان این است 
که برای کسی مهم نیست و به مسیری می رود که 

هیچ امیدی به آن نیست.

حق الزحمه برای ملی پوشان 	 
هادی رضایی همچنین به بی عدالتی در حقوق 
بازیکنان و مربیان در والیبال نشسته اشاره می 
کند و می افزاید: عدالت در ورزش ایران از بین 
رفته اســت و مربی و بازیکن تیم ملی والیبال 
نشسته ایــران حتی به انــدازه یک صدم بازیکن 
فوتبال حقوق نمی گیرند. بازیکنان ما حقوق 
نمی گیرند، بلکه حق الزحمه دریافت می کنند. 
حقوق به معنای تامین معیشت زندگی است. به 
عنوان سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران 
اگر حقوقم را بگویم خنده  تان می گیرد. حقوق 
ما به اندازه مربی یا بازیکن فوتبال در لیگ دسته 
یک فوتبال کشور هم نیست. واقعا عدالتی در 
شکل تقسیم پول در رشته های ورزشی در کشور 
ما وجود ندارد و باید این مهم مورد بازبینی ویژه 
قرار گیرد. وی می افزاید: منظورم این نیست که 
به اندازه یک مربی فوتبال حقوق دریافت کنم، 
ــدازه یک صدم  بلکه منظورم این است که به ان
مربی فوتبال دریافتی داشته باشم و بازیکن ملی 
پوش من  هم به اندازه یک صدم بازیکن فوتبال 

حقوق دریافت کند.

 سرمربی مشهدی تیم ملی والیبال نشسته
از بی توجهی به نخبگان ورزشی می گوید

رضایی: دغدغه ای در ورزش 

وجود ندارد!

علی ترابی-    این روزها تیم ملی والیبال نشسته برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان آماده می شود  و قرار است آبان ماه در کشور بوسنی به میدان بروند. بر این اساس 
یازدهمین اردوی تیم ملی والیبال نشسته از جمعه گذشته در مشهد آغاز و به مدت یک هفته دنبال می شود. ۱۳ ورزشکار از سراسر کشور در مشهد گردهم آمده اند تا در 
آوردگاه جهانی افتخار آفرینی کنند و مجوز حضور در پارالمپیک را بگیرند.در بین ملی پوشان هم فقط یک خراسانی به نام مهدی بابادی دیده می شود که چندین سال است 
در سطح ملی بازی می کند و جزو نفرات ثابت تیم ملی است .متاسفانه خراسانی ها نتوانستند بازیکن جدیدی را در این عرصه معرفی کنند. در راس تیم ملی هم هادی رضایی 
چهره شناخته شده والیبال نشسته حضور دارد که در سطح بین المللی جایگاه ویژه ای دارد. وی جزو افرادی است که به ندرت می توان جایگزینی برای او پیدا کرد و یک 
افتخار برای ورزش خراسان محسوب می شود اما متاسفانه در حد و اندازه های افتخارآفرینی اش دیده نشده است . به نوعی قدردان این چنین نخبه های ورزشی نیستیم. 
کسی که در ۹ دوره از رقابت های پارالمپیک به مدال دست یافته و رکورددار است. او در قامت بازیکن در پارالمپیک های بارسلون، سئول و آتلانتا به مدال طلا دست یافته 
است . از پارالمپیک ۲۰۰۰ آتن نیز به عنوان سرمربی به چهار مدال طلا و دو مدال نقره دست یافته  است و  اکنون عضو افتخاری سازمان جهانی پارا والیبال است. او که درد 

دل های زیادی از بی عدالتی دارد ، معتقد است که خراسانی ها دغدغه لازم را برای حمایت و حفظ نخبه های ورزشی ندارند.

متاسفانه مدیران باشگاه 
امید وحدت بدون هماهنگی 

با هیئت فوتبال و اداره کل 
 ورزش و جوانان تفاهم

 نامه ای با شهرخودرو منعقد 
کردند که از نظر حقوقی دارای 

اشکالات زیادی است


